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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
0l 3aKOHOT 334 BHCOKOTO ofpazoBanue (,,Cnyx6en
BECHHK Ha Penybiuka Makenonuja® Op. 82/18 u
»Cyx0eH  BecHMK  Ha Pemy6nuka  Cesepua
Maxkenonuja* 6p.178/21), JMPEKTOPOT Ha AreHuwWjara
3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHue, foHece

PEINEHUE
33 MOHETOK co paboTa cTyaHCcKaTa nporpama oj
BTOP UHKJIYC HA aKaJeMCKH CTY/IHH -
focTaunIoMeku cryaun (60 EKTC), no
»O0HOBINBY H3BOPH Ha €Hepruja“, na ®aky.arer 3a
€JICKTPOTEXHHKA H HH(OPMALMCKH TeXHO/I0rHH npH
YuuBepsuter »CB.KHpHI 1 Meroanj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pemwenne ce YTBpIyBa neka ce
MCTIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO pabota Ha
CTYAHCKaTa NporpaMa oA BTOP LMKJIYC Ha aKalemck
CTYAMH - TIOCTIMILUIOMCKH CTyanu (60 EKTC), no
»OOHOBIMBH W3BOpH Ha eHepruja”, Ha @akyarer 3a
CNICKTPOTEXHHKA H HHMOPMALHCKH TeXHOJOIMH npu
Yuusepsuter ,,C.Kupun u Meronuj“ Bo Ckonje.

2. Osa peluenne BJIETYBA BO CHJIA CO AEHOT HA
JlOHECYBamE.

Obpasnoxenne

ITo nobuBamwe Ha Pewenue 3a aKpeanTanmja
06p.08-1217/7 on 22.05.2023 romumua Ol cTpaHa Ha
Onbopor 3a aKpeJHTalMja Ha BHCOKOTO obpa3zoBakne,
Qakynrer 3a CICKTPOTEXHHKA M MH(MOpMAaLHCKH
TEXHOJIOTHH TIpH YHHBep3HTeT »CB.Kupun u Meromuj*
Bo Ckomje ce ofpatu co Oapawe Gp. 08-512/77 ox
23.06.2023 roamna, mo AreHuMjara 3a KBamuTeT Bo
BHCOKOTO 00pa3oBaHMe, mox Ham Op. 08-984/1ox
23.06.2023 ronuna, 3a YTBPAyBame Ha YCJIOBHTE 3a
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonise" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Maqedonisé s& Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Burimet e
ripértéritshme t¢ energjisé", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi'" né
Shkup

1. Me kété¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor & ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Burimet e
ripértéritshme & energjis€", né& Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metod;" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1217/7 t& datss 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim & Arsimit & Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/77 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-984/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
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MoYeTok co paboTa Ha CTyAMCKATa mporpamMa o1 BTOp
LUMKIYC HA AKaAEMCKM CTYOMH - M[OCTAMIIIOMCKH
cryaiu (60 EKTC), no ,,O0HOBNHBM H3BOpH Ha
eHepruja“, Ha @DakynTeT 3a eJeKTPOTEXHHKA U
MHOOPMALMCKH  TEXHONOTMH TNpH  YHHBEP3HTET
»CB.Kupun u Meroauj” Bo Ckomje.

JlupekTopoT Ha ATeHlHjaTa 3a KBaJHWTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-984/2 on
30.06.2023  romuHa, ¢opmupa  Komucuja 3a
YTBP/IYBake Ha HCMIOJHETOCTa Ha YCIIOBUTE 34 MOYETOK
co paboTa Ha cTyaMCKaTa nporpama HaBeJeHa BO TOUKa
| Ha OBa peleHHE.

Komucujata, Ha pen 03.07.2023 roauHa,
u3BpILM yBMA U u3rorBu Mseewmrraj 6p. 08-984/3 ox
07.07.2023 roxuHa, Kane € HaBeOeHO JeKka 3a
CTyMCKaTa mporpama o] BTOP LIMKIYC HAa aKaJeMCKH
ctyauu - noctaunnomckd cryaud (60 EKTC), mo
,.OOGHOBIMBM M3BOPH Ha eHepruja“, Ha @akyater 3a
eNeKTPOTeXHHKAa M WH(OPMALUCKH TEXHOIOTHH MpH
Yuusepsurer ,,CB.Kupun u Metonuj* Bo Ckormje, ce
MCTIOJTHETH YCIIOBHTE COINIACHO OApendWTe YTBpIACHH
€O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oDOpa3zoBaHue H Ypexnbara 3a
HOpMAaTHBM W  CTAaHJApAH 3a  OCHOBamke  HA
BUCOKOOOpPA30BHM YCTAHOBH M 3a BpIICHE Ha
BHCOkoOoOpazoBHa nejHocT (,,CiyxOeH BecHHK Ha
Peny6auka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajii ro BO npeaBull H3HECEHOTO, CE OUTYYH
KaKo BO ANCMO3MTHBOT HA OBA PEIICHHE.

IMPABHA IIOYKA: [lporue ora pelueHue,
MOJKe Jla ce 3aBe/le YIIPaBeH CIIOp, CO MOJHECYBambe Ha
Tyx0Oa no YnpasHuoT cyn Ha Penyb6nuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oz 30 neHa o1 A€HOT Ha MPHEMOT
Ha OBa peLleHHe.

JoctaBeHo 10:
BucokoobpasoBHara ycTaHOBa
- Apxupa
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u3pabotun/pérgatiti: Munena Edppemoscka
onobpun:miratoi: Sevgil Murtezi~
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kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
t& ciklit t&¢ dyt&€ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Burimet e ripértéritshme
té energjis€”, né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-984/2 té& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-984/3 té datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Burimet e ripértéritshme t& energjisé",
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t€ larté¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit té
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér —kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




